
UCHWAŁA NR XXVI/215/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Miejska w Rzepinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą: 

1) na terenie Gminy Rzepin: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - 2 razy w miesiącu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz w tygodniu; 

2. Odpady selektywne odbierane będą: 

1) na terenie Gminy Rzepin: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz w miesiącu; 

3. Odpady selekcjonowane zbierane będą: 

1) w systemie workowym w zabudowie jednorodzinnej; 

2) w pojemnikach lub w systemie workowym w zabudowie wielorodzinnej; 

4. Odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papierem, tekturą, tekstyliami i metalami odbierane będą w cyklu 
miesięcznym bądź na bieżąco w punkcie zbiórki odpadów problemowych; 

5. Odpady niebezpieczne odbierane będą w cyklu miesięcznym bądź na bieżąco w punkcie zbiórki odpadów 
problemowych. 

6. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem 
zimowym, bądź na bieżąco w punkcie zbiórki odpadów problemowych. 

7. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji określa Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Rzepin. 

§ 2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych: 

1. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Rzepin: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 80 l, 120 l, 240 l, 360 l oraz 1100 l; 

2) worki o pojemności od 60 do 120 l; 

3) kontenery o pojemności 7 m³; 10 m3; 15 m3; 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej normę na 1 mieszkańca w ilości 30 l tygodniowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9A2C7DA0-E627-4986-AD17-AD10F6ADBEA1. Podpisany Strona 1



 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

Damian Utracki

Id: 9A2C7DA0-E627-4986-AD17-AD10F6ADBEA1. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie zmian w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm. ) opracowany został projekt uchwały w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Rzepin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Art.6r. ust. 3 ww. ustawy nakłada na gminę obowiązek przygotowania powyższej uchwały w celu określenia 
ilości odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania tych odpadów 
oraz sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Rzepin w ramach opłaty m. in. 
odbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z określoną częstotliwością, a także możliwość 
dostarczenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów 
Problemowych. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Rzepin został tak zaplanowany, aby środki uzyskane z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób jak najbardziej efektywny przeznaczyć na organizację 
i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego 
i jest bezpośrednio powiązana z uchwałami w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzoru deklaracji oraz 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty. Wszystkie te uchwały tworzą podstawę do wdrożenia nowego 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Rzepin. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9A2C7DA0-E627-4986-AD17-AD10F6ADBEA1. Podpisany




